
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:  Variazioni al P.A. 2025 (o.d.g. n. 02) 
 

 

DELIBERA n° 13/2025 del 15.09.2025 

O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  il D. Lgs. 297/1994;  

VISTO la Legge n. 59 del 15.03.1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed 

Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, che ha 

introdotto l’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 23.01.2025, con 

deliberazione n. 03/2025; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di variazione al Programma Annuale e.f 2025, corredato dalle schede 

finanziarie predisposte dal D.s.g.a.: 

- prot. n. 7151 del 15.09.2025 (var. 11-12-13-14/Entrate finalizzate); 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico sulle motivazioni che hanno reso necessarie le variazioni; 

CONSIDERATO che le variazioni si rendono necessarie per adeguare il Programma Annuale alle effettive esigenze di gestione, 

assicurando la corretta delle risorse e il perseguimento delle finalità istituzionali; 

PRESO ATTO che le variazioni non alterano gli equilibri complessivi di bilancio; 

ASCOLTATI gli interventi della Presidente e dei Consiglieri; 

A SEGUITO di articolata discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese:  

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  11 nr. 5 Votazione: nr. 11 nr. 0 nr. 0 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare le variazioni al P.A. 2025, come da decreti del Dirigente Scolastico e corredati dalle relative schede 

finanziarie: 

 prot. n. 7151 del 15.09.2025 (var. 11-12-13-14/Entrate finalizzate). 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

O M I S S I S 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

                    F.to Bettini Debora           F.to sig.ra Angeli Silvia 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007203 - 16/09/2025 - II.1 - I


